ПРОТОКОЛ №1

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ УЧРЕДИТЕЛЕЙ

Общественного фонда

«Фонд благотворительности «Жомарт»

Город Павлодар                                                   «12» февраль 2020 г.

УЧАСТВОВАЛИ:

Бекбаева Айнур Тлегеновна

Мустафинова Балнура Сарыбаевна

Раисова Гульмира Еркебулановна

Усембаева Ханагат Шайкисалтановна

           Айткенова Гульмира Жылкыбаевна

Сүлейменова Бибинур Калауовна

Махамбетова – Калыкова Асель Маграшевна

Мендыбаева Анара Сагындыковна

Абсаттарова Бахытгуль Сериккалиевна

            Байзакова Инзар Урумбаевна

            Бердыкулова Салтанат Алматовна

Кабдуова Самал Темиргалиевна

Кудуарова Асель Абильбековна

Анапинова Алия Бекеновна

Батхолдин Амиртай Сейтқажыұлы

Председателем собрания избрана Айткенова Гульмира Жылкыбаевна

Секретарем избрана: Сулейменова Бибигуль Калауовна

Повестка дня:

1. О переизбрании состава Общего собрания учредителей  общественного фонда

«Фонд благотворительности «Жомарт»

2. О внесений изменений и дополнений в учредительный договор и в устав

общественного фонда  «Фонд благотворительности «Жомарт»

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня выступила директор школы Бекбаева Айнур

Тлегеновна. Она ознакомила родителей с Приказом Министра образования и науки

Республики Казахстан № 355 от 27 июля 2017 года (Зарегистрирован в Реестре

государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан 29

августа 2017 года под № 15584) Об утверждении  Типовых правил организации работы

Попечительского совета и порядок его избрания в организациях образования. В своем

выступлении директор школы рассказала о внесенных изменениях в Типовые правила

организации работы Попечительского совета и о порядке его избрания.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня выступила председатель Фонда Мустафинова

Б.С. с предложением назначить учредителями общественного фонда «Фонд

благотворительности «Жомарт» представителей родительской общественности школы

№19 Айткенову Гульмиру Жылкыбаевну, Сүлейменову Бибинур Калауовну, Махамбетову

– Калыкову Асель Маграшевну которые зарекомендовали себя как ответственные и

активные общественный деятели. А также назначить Айткенову Гульмиру Жылкыбаевну

председателем Общего собрания Общественного фонда «Фонд благотворительности

«Жомарт». А  ревизором Общественного фонда «Фонд благотворительности «Жомарт»

назначить родительницу 6 «А» класса Сулейменову Бибинур Калауовну

Голосовали по 1 вопросу

ЗА -3 человека

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ –нет.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня выступила Айткенова Г.Ж,  предложившая

внести изменения и дополнения в Учредительный договор и устав общественного фонда

«Фонд благотворительности «Жомарт»

Голосовали по 2 вопросу

ЗА –  3 человека

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет

ПРИНЯТЫ РЕШЕНИЯ:

1. Переизбрать состав Общего собрания учредителей  общественного фонда «Фонд

благотворительности «Жомарт» и назначить учредителями:

Айткенова Гульмира Жылкыбаевна

Сүлейменова Бибинур Калауовна

Махамбетова – Калыкова Асель Маграшевна

2. Назначить председателем общественного фонда «Фонд благотворительности

«Жомарт» Айткенову Гульмиру Жылкыбаевну, а также назначить ее председателем

Общего собрания общественного фонда «Фонд благотворительности «Жомарт»

3. Назначить ревизором общественного фонда «Фонд благотворительности

«Жомарт» Сулейменову Бибинур Калауовну

4. Внести изменения и дополнения в учредительный договор и в устав общественного

фонда  «Фонд благотворительности «Жомарт»

                 Председатель:       Айткенова Г.Ж.

Секретарь:      Сулейменова Б.К.